
PYTLÁK 
 

Pytlák s pytlem klopýtá pýrem 

Ve svitu měsíce kudla se třpytí 

I když ta kudla je tupá jak kopyto, 

je to jeho pýcha, vždycky něco chytí 

 

Pytlák už pyká, svědomí zpytuje 

Z toho, že pytlačí, trochu se pýří 

I když je bez brýlí, slepý jak slepýš, 

vidí, jak trávou sem, bažanti míří 

 

Zamíří na toho, co se tak čepýří 

V tom se však rozklepe pytlákův pysk 

Přiletěl netopýr, pyl tady rozvířil, 

pytlák si kýchnul a unikl mu zisk 

1. Naučit text písně (zazpívat si ji můžete s Dádou Patrasovou na youtube - dáda 

patrasová vyjmenovaná slova) 

2. Podtrhněte slova vyjmenovaná červeně, příbuzná modře. 

3. Z písně vypište: 

podstatná jména přídavná jména zájmena slovesa 

    

4. Do textu písně doplňte znaménka (. ? !) za větami. 

5. Vypište dvojice slov, která se rýmují. (Pište na druhou stranu.) 

6. Vypište názvy živočichů, které se v písni objevily. (Pište na druhou stranu.) 

7. Jednoho z živočichů namalujte na druhou stranu papíru. (Obrázek si najděte na 

internetu nebo v encyklopedii.) 


